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BISTRICA 3 ENERGY
Nipti: K82118005R
Sarand6 - Albania

Sh.p.k.

AKTIVET
AKTIVE AFATSHKURTERA

2 Aksionet e veta

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa gesemarrese

5 Kapitaliishkruaripapaguar : . i

1 L€nd€ td para dhe materiale te
2 Prodhime nd proces dhe gjysme produkte
3 Produkte tE gatEshme

6 AAGIM te mbajtura per shitje
7 Parapagime pEr inventar

> Te ark€tueshme ns.Je;rdEuraG
AKTIVE AFATSHKURTERA-TOTALI
IVET AFATGIATA

1 Titui pronesie ne njesite
2 Tituj telruadhenies ne njesite ekonom-ke brenda grupit
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pi

I Tituj te huadhenies ne njesite ekonomikeTu ka interesa
5 Tituj te gele te mbajtur si aktive afatgata
5 Titui te tjere te huadhenies

L Toka dhe ndertesa

ffi 156,439,617

AKTIVE AFATGIATA -TOTALI
(r+u)

. HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE

FOTI NAQELLARI



BISTRICA 3 ENERGY Sh.P'k'
Nipti: K82118005R
Sarand€ - Albania

CP icionit
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014

Eurvfirrr,tu IFATSHKURTERA
13 12,958,281 6,228,799> Detwimeafatshkurtera

1 Tituit e huamarries
, n^{.-tffi h,{ai incihrcioneve te kredise

13.1

73.2

3 Arketime ne avance me Porosl
13.3

13.4 12,523,023 2,516,550
4 Te pagueshme I
5 Deftesa te Pagu(
6Te paguAhme r
7 Te pagueshme r
8 T€ pagueshme I

-rT€ pagueshmE
10 TE tjera te Pagur

) Te Pagueshme
) Te ardhura te s

rer aktivitetin e shtrytezrmlt
13.5shme

rd-ai niesive ekonomike ku ka interesa

rdaj punonjesve dhe sigurimeve shoq

rcr detvrimet tatimore

:shme

oer shpenzime te konstatuara

hty.a

13.6

pjesemarre

erore

13.7

13.8 298,566 7L,279

13.9 136,692 21,,892

13.10 3,619,078

1.4

t5 727,444

16T)rmrizinn

DEJJliryt{jffiR-EAFATSHKURTERA.TOTALI (r) 13,685,725 6,228,799
I

ortvnuuE ATATGJATA' TOTALI

> Detvrime afateiata

1 Tituit e huamarries
, n.+.-l,m nr{ei insihtcioneve te kredise

17 508,291A18 361,373,916

17.1.

17.2 497,000,000 350,082,498

3 Arketime ne avance me Porosl
77.3

17.4 1L,291,418 \1.,291,418

s Defteaa te pigueshme 17.5

6 Te pagueshme

7 Te pagueshme

8 T€ 9era te Pagu

) Te pagueshmt

) Td ardhurat e s

-;6ffiio-"e-

"a"i r',ipcive ekonomike ku ka interesa piesemarr
y4_

eshme

r oer shpenzime te konstafuara

htyra

17.8

18

19

20

1. Provizione Per
2 Pro"izione te ti

pensionet

era
21

II ffiF aearcIATA-TOTALI (il) 508,291418 367,373,916

( r+II ) 521,977,143 367,602,7L5
TOTETTDETYRIMEVE TOTALE

KAPITALI

;Tap,Ti: .i dhe rezervat
ffir@
ffi

22

23 100,000 100000> Kaoita

;Trirnn
L Re?ffv

24

'25

> Rezerva te tiera 26 8,676

1 RezervalEort
2 Rezerva statutore
s-REeryt teEera

25.1 8,676

26.2

26.3

ffiitfinanciar
27 1.64,856

28 732,438 173,532

ilI ffiTI(ATJTTAT,T DHE REZERVAT (rrr) 1,005,970 273,532

( I+U+IU ) 522,9N,L13 367,876,247
TOIETT DETYRIMEVE DHEKAPITALI

HARTUESI P65qVRAVE FINANCIARE

FOTI NAQELLARI
ry

I
I



BISTRICA-3 ENERGY Sh.p.k.
Nipt. K82118005R
Sarand€- Albania

Pasowa e Perfomances
( Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

( Pasqra e te Ardhurave GjitheperfFhirese )

Formati L - Shpenzimet e sMrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i elementeve Shenimet 2015 2014

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit n L6,236,358 22,043,577

Ndryshimet ne iventarin gjendjes se produkteve te gateshme 30 (4,506,{129)

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 99,831,856 '51/,yZV,LO 

Te ardhura te tiera te shfrytezimit 32

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 (39,4f,8,8S9) (236,588,943)

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 (39,386,2r1r) ('236,348,72e)

2 Te tjera shpenzime 33.2 (82,608) (240,21.4)

Shpenzime te personelit 34 (3,416,7411 {3,4?*,563)

1 Pagatepersonelit 34.1 (2,927,795) (2,935,360)

2 Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 34.2 (488,946) (490,203)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (8,546,730) (680,047)

Shpenzime te tiera shfrytezimi ,37 (28,831,619) (7't,815,342)

Te ardhura te tjera. 38 7,242 6,363

1, Td arilhura nga njdsitb ekonomike ku kn interesa piesdmarrdse (paruqitur

( paraqitur ae7mas E ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)
38.1

2 Td ardhura nga imtestimet dlu huatd e tiera piesd e aktiaeoe afatgjata

(paraqitur oecmas tb arilhurat nga nilsitd ekonomike brenda grupit)
38,2

3 lnteresa ti arkifueshim dlu E ardhura td tiera td ngjashme (pataqitur

oecmas E ardhurflt nea ni1siff ekonomike brenda mtpit)
38.3

7,242 6,363

Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare

te mbaitura si, aktive afatshkurtra
39

Shpenzime financiare 40 (34,805,242) (22,560,588)

., Shpenzime interesi dhe slryenzime td ngjashme (paraqitur oegmas
' 

shpenzimet pdr t'u paguar teknidsitd ekonomil<e brenda mtpit)
40.7

(33,216,'r98) (22,558,54J1

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 (1,589,044) {2,044)
Pjesa e fitimit/humbjes nga piesemarriet 47

Fitimi/Humbia paratatimit 42 r,000,235 393,532

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 26'/,'/y6 2ZA,AAA

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 267,798 220,044

2 Shpenzimi I tatimit te shtyre 43.2

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3

Fitimiflumbja e vitit 44 732437 773,532

Fitimffiumbja per: 45

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1

Interesat io kontrolluese 45.2

Pershkrimi i elementeve

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin :

Diferencat (+/, nga perkthimi i monedhes ne vepdmtari te tjera

Dilerencat (+/) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

i te ardhurave te tjera
te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

A#W

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIA4E



BISTRICA-3 ENERGY
Nipt. K82118005R

Sarand6- Albania

Sh.p.k.

Pasqwa e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare ( MM) te arketuara nga klient€t e t€ tjere

MM te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve

MM tE ardhura nga veprimtarit€

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

Shuma MM neto nga veprimtarite e

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e arkefuara

Blerja e aktiveve afatgSata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afa

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritiy'renia neto e mjeteve monetare

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE

Kjo pasqyre nuk Eshte dgdr"urpasi shoq€ria ,,rt aiffi*lete t€ saj Vonuture.

Burimet e financimit te(dertimit ie H1C Bishica 3 €sht€ kredia me afat t€ gjat€ e marrE

pranE CredinsBanke. !, -

Te ardhurat e muajit Dhjetor 2fi5 ftpe faturufrr me date,04.01.2016 dhe arketuar ne |anar 2016.



BISTRICA.3 ENERGY
Nipt. K82118005R

Sarand6- Albania

Sh.p.k.

Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare

Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte

tatimin mbi fitimin i'

zime konsr*i dhe amortizimi

Zholerdsimi i aktiaeae

monetare i pErfshirL n€ aktioitetet inaestuese :

shitja e aktiowe

imet nE aktioet ilhe
{17,343,123)

ie) nd td e arkbtueshme dhe td

Rbnie/ (rriti e) nd ina ent ar d
15,561,138

,,e) uttirit"tin e investimit

e filiabae

Paraneto tii arkituma e filialerse

'ttia e aktittne afatgiata materiale

e inaestimeae t€

'a e inaestimet)e td

Miete monetare neto ne; aktiritetin e investimit

rdorur ne) aktivitetin e financimit

Tmetimi i knPitalit alcsionar

e",eti*u a}r;io"ne tO pi;rdorura sikolateral

ffiidhen me kreditd dhe huatd

i otsionw, td ptrdorura si kolateral

Miete monetare neto aktivitetin e financimit
monetare dhe ekuivalentE t€

6L,713
monetare dhe ekuivalentE tE

td kursit td kimbimit td

monetare dhe ekuivalentE tE monetare m€ 3L dhletor 20L5

ffi
fl/g _-n l

s#w

HARTUESI P6SQVRAVE FINANCTARE

Foti NAQELLARI
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